1

平成平成平成平成２４２４２４２４年第年第年第年第１０１０１０１０回教育委員会会議録回教育委員会会議録回教育委員会会議録回教育委員会会議録

                                                                       （要点筆記）

     開 催 日 平成２４年８月２９日（水）

     開催場所 市民会館３階 ３３号室

     出席委員 委 員 長  梅  野    博

          委 員  志 水 貴 江

          委 員  松 田 潤 子

           委 員   中 尾 公 一

               教 育 長  小 野 浩 一

     教育委員会事務局・その他機関の長等説明員

               教育部長        鈴 木 邦 輝

               学校教育課長      早 崎 功 一

        学校教育課主幹     河 合 信 二

               参事（指導主事）    本 間 祐 一

               生涯学習課長      粕 谷   茂

        智恵文公民館長     高 橋 裕 観

               風連公民館長      中 山 勇 人

               児童センター所長    天 野 信 二

        北国博物館長      中 村   栄（欠席）

               市立名寄図書館長    小 山 龍 彦

        なよろ市立天文台長   塩 田 昌 彦

               学校給食センター所長  芝 野 美 記（欠席）

               学校教育課総務係長   倉 澤 富美子

   傍 聴 人 ０名

  開開開開    会会会会   午後３時00分

  会議録署名委員の指名会議録署名委員の指名会議録署名委員の指名会議録署名委員の指名

    志水委員

   別紙のとおり会議の顛末を記載し、その相違なきことを証するため、ここに署名委員ととも

に署名する。

  教育行政報告教育行政報告教育行政報告教育行政報告

① 平成２４年度北海道公立学校教員採用選考検査（２次検査）について

② ８月開催の名寄市小中学校長会・教頭会について

③ 北海道都市教育委員会連合会定期総会について

  会務報告会務報告会務報告会務報告    教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告。教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告。教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告。教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告。

2

  協議事項協議事項協議事項協議事項

議案第１号 名寄市公民館条例の一部改正について

〔生涯学習課長〕名寄市公民館条例について、名寄市風連公民館の位置について条例の一部

を改正するものです

〔委員長〕意見はないか

                   異議なく承認

議案第２号 ふうれん地域交流センター条例の一部改正について

〔風連公民館長〕ふうれん地域交流センター条例について、指定管理者制度の導入、風連地

域交流センターの位置及びふうれん地域交流センター運営委員会の定数の改正について条例

の一部を改正するものです

〔委員長〕意見はないか

                   異議なく承認

議案第３号 なよろ市立天文台条例の一部改正について

〔天文台長〕なよろ市立天文台条例について、入館料を観覧施設利用者が納める観覧料に改

めること及び名寄市民特別料金を廃止し利用料金等を改正することについて条例の一部を改

正するものです

〔委員長〕意見はないか

〔志水委員〕観覧料の支払いの有無をどのように区別するのか

〔天文台長〕シール等を利用し、観覧施設利用の際に確認する

〔委員長〕ほかに意見はないか

                   異議なく承認

議案第４号 名寄市図書館条例施行規則の一部改正について

〔図書館長〕名寄市図書館条例施行規則について、来館困難な利用者に対し図書館資料宅配

サービスの提供にあたり規則の一部を改正するものです

〔委員長〕意見はないか

                   異議なく承認

議案第５号 名寄市教育委員会の点検・評価について

〔学校教育課長〕名寄市教育委員会の事務点検及び評価に関する実施方針に基づき、平成23

年度教育委員会事務の管理及び執行状況の点検・評価報告書を決定しようとするものです

〔委員長〕意見はないか

                   異議なく承認

議案第６号 平成24年度教育委員会所管予算に係る補正について

〔学校教育課長〕平成23年度教育委員会所管予算について、平成23年名寄市議会第3回定例会に

提出しようとするものです

〔委員長〕意見はないか

                   異議なく承認

3

報告事項報告事項報告事項報告事項

報告第１号 （仮称）名寄市民ホール建設事業・基本設計（案）に対するパブリック・コメント

手続きの実施結果について

〔生涯学習課長〕名寄市パブリック・コメント手続き条例に基づき「（仮称）名寄市民ホール建

設事業・基本設計（案）」を公表し、意見を募集した結果について報告いたします

報告第２号 （仮称）名寄市民ホール管理運営業務委託候補事業者の募集について

〔生涯学習課長〕（仮称）名寄市民ホール管理運営業務委託候補事業者の募集について報告いた

します

  連絡事項等は省略連絡事項等は省略連絡事項等は省略連絡事項等は省略

  閉閉閉閉    会会会会                午後午後午後午後４４４４時時時時20202020分分分分